
Strona 1 z 6 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łomży 

18-400 Łomża, Szosa Zambrowska 1/19 
 REGON 450192689 NIP 718-16-22-676 

tel. 086 2166215; fax: 086 2163063; e-mail: sekretariat@pogotowie.lomza.pl 

 

 

Łomża, dnia 31.12.2021 r. 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Oznaczenie sprawy: 4ON-2021-TP 

Dotyczy: udzielenia wyjaśnień treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest sukcesywny bezgotówkowy 

zakup oleju napędowego do ambulansów sanitarnych i samochodów służbowych WSPR SPZOZ 

w Łomży z wykorzystaniem elektronicznych kart flotowych  

Ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/BZP 00323825/01 zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień 

Publicznych dnia 20.12.2021 roku, zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2021/BZP 

00330899/01 z dnia 27.12.2021 roku oraz nr 2021-BZP 00341869/01 z dnia 31.12.2021 roku 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zamawiający udzielił wyjaśnień treści SWZ odpowiadając 

na pytania przesłane przez wykonawcę we wniosku o wyjaśnienie treści SWZ – pytającego nr 1 – 

oraz zmieścił je na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytający nr 1 

Po dokonaniu analizy zapisów SWZ wraz z załącznikami, w imieniu firmy PKN ORLEN S.A., zwracam 

się z pytaniem: 

Pytanie nr 1 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 

użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku 

ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, Zamawiający dokonywać 

będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub 

modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 



Strona 2 z 6 

Pytanie nr 2 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Zamawiający wymaga podania czasu dostawy kart, czy zatem doprecyzuje, że chodzi o dni 

„robocze”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 3 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Zamawiający wymaga podania czasu dostawy kart, czy zatem doprecyzuje, że kryterium oceny 

dotyczy nowych kart po podpisaniu umowy, natomiast karty dodatkowe, nowe, czy zamienne będą 

wydawane w trakcie realizacji umowy w ciągu 10 dni roboczych od złożenia zamówienia przez 

Zamawiającego poprzez interaktywny serwis internetowy? 

Odpowiedź: Kryterium „Czasu dostawy kart flotowych” dotyczy tylko i wyłącznie nowych kart 

flotowych (bez kart dodatkowych). Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ oraz treść 

SWZ. 

Pytanie nr 4 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany każdorazowego zwrotu we wzorze umowy „w dniu 

tankowa”, na „momencie tankowania”, w odniesieniu do cen sprzedaży? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 5 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  doprecyzowania zapisu § 2 ust 3 projektu umowy przez 

dodanie na końcu zapisu „na paliwa”, gdyż formularz ofertowy dotyczy paliw, a nie  i produktów 

pozapaliwowych? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 6 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu §  3 ust 2 projektu umowy i zaakceptuje 2 

okresy rozliczeniowe  trwające: od 01 do 15 i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. 

Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Faktury będą wystawiane po 

zakończeniu okresu rozliczeniowego”? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

  



Strona 3 z 6 

Pytanie nr 7 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w  § 3 ust 3 projektu umowy, przez usunięcie pkt: 

5), 8), gdyż w przypadku rabatu procentowego określona jest wartość rabatu dotycząca danej 

pozycji faktury, nie cena jednostkowa pomniejszona o rabat, jak to jest przy rabacie kwotowym? 

Załącznik do faktury  stanowiący jej integralną część zawiera wykaz  wszystkich zakupów z danego 

okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , tj.: numery kart, numery 

rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i 

usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji 

faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, 

netto)  po opuście. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 8 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy  § 3 ust. 4 i zaakceptuje 

termin płatności 21 od daty wystawienia faktury, przy czym faktura będzie dostarczona 

Zamawiającemu nie później niż na 10 dni przed terminem płatności ? 

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 

otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej, tzw. 

e-faktura. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 9 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru rachunku bankowego 

w treści umowy (§ 3 ust 7  )?  

Numery rachunków, na które regulowane są należności ustalone są indywidualnie dla każdego 

kontrahenta i wskazane są w treści faktury VAT. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 10 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zdania ostatniego z  § 3  ust. 8 projektu umowy, 

gdyż do czasu wystawienia korekty płatność nie może być wstrzymana. Po wystawieniu korekty 

nastąpi zwrot należności lub potrącenie z przyszłej faktury należności z korekty, ale może być także 

że korekta nie zostanie uznana. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 



Strona 4 z 6 

Pytanie nr 11 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, iż zapłata następuje w dniu wpływu 

należności na konto bankowe Wykonawcy (§ 3  ust. 9 )? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 12 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 3 ust 12 i konieczności 

prowadzenia karty drogowej oraz zawierania podpisów i pieczątek w przypadku kart paliwowych, 

skoro po dokonanej transakcji wydaje wydruk potwierdzający transakcję – dowód wydania  - oraz 

przesyła zestawienia transakcji i załączniki do wystawianych faktur ? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 13 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający usunie ust. 5 z  § 4  wzoru umowy? Wykonawca umożliwia tankowanie na innych 

swoich stacjach paliw i nie ma możliwości refakturowania zakupów dokonanych na innych stacjach 

nie będących stacjami Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 14 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku kiedy Wykonawcą umowy będzie podmiot 

dotychczasowy, Zamawiający będzie korzystał z aktualnych kart paliwowych, po uprzedniej ich 

aktywacji po podpisaniu umowy (dotyczy §4 ust 7 projektu umowy) ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 15 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie 

świadectw jakości oferowanych paliw (§  5 ust. 2 ), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej 

partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji, a więc również i dla Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający usunął ust. 2 w § 5, a ust. 3 i 4 stały się odpowiednio ust. 2 i 3. 

  



Strona 5 z 6 

Pytanie nr 16 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 1-2, w ten 

sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której 

dotyczy odstąpienie? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 17 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 1-2, poprzez 

zmniejszenie kary z 20% do 10%? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 18 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów projektu umowy § 6, zapisu 

adekwatnego do § 6 ust 1 pkt 1, ale  działającego na korzyść Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 19 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 6 ust. 

3? 

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 

Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający 

nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji 

może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę 

płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury 

na podstawie noty obciążeniowe 

Odpowiedź: Zamawiający usunął ust. 3 w § 6, a ust. 4-9 stały się odpowiednio ust. 3-8. 

Pytanie nr 20 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w 

odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienił treść załącznika nr 2 do SWZ. 

  



Strona 6 z 6 

Pytanie nr 21 (zgodnie z zapisami wykonawcy): 

Przy zgodzie Zamawiającego na powyższe pytania proszę o przesuniecie terminu składania ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmianie uległa treść SWZ, treść załącznika nr 1 do SWZ oraz 
treść ogłoszenia o zamówieniu. 


